АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024 № 531-П-А
 Экз. №_____

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Сурский

район» от 30.12.2020 №616-П-А

В целях совершенствования системы комплексного благоустройства

муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области, создания комфортных условий проживания и отдыха

населения п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство

муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области на 2021-2025 года» (далее – муниципальная программа),

утвержденную постановлением Администрации МО «Сурский район» от

30.12.2020 № 616-П-А «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство муниципального образования Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области на 2021-2025 года», следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы

финансирования по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

«

Объёмы

финансирования

по источникам и

срокам

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение реализации Программы в 2021-2025 годах

составляет – 56 498,15703 тысячи рублей, из них:

55 498,70303 тысячи рублей – за счёт бюджетных

ассигнований муниципального образования Сурское

городское поселение Сурского района Ульяновской

области;

999,454 тысяч рублей – за счёт бюджетных ассигнований

муниципального образования Сурское городское

поселение Сурского района Ульяновской области,

источником которых являются субсидии из областного

бюджета Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:

2021 год – 10 356,71111 тысяч рублей;

2022 год – 12 741,35199 тысяч рублей;

2023 год – 11 164,58567 тысяч рублей;

2024 год – 11 440,96226 тысяч рублей;

2025 год – 10 794,546 тысяч рублей.

Из них за счёт бюджетных ассигнований муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского

района Ульяновской области:

2021 год – 10 156,71111 тысяч рублей;

2022 год – 11 987,35199 тысяч рублей;

2023 год – 11 119,13167 тысяч рублей;

2024 год – 11 440,96226 тысяч рублей;

2025 год – 10 794,546 тысяч рублей;

за счёт бюджетных ассигнований муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского

района Ульяновской области, источником которых

являются субсидии из областного бюджета Ульяновской

области:

2021 год – 200,00 тысяч рублей;

2022 год – 754,00 тысяч рублей;

2023 год – 45,454 тысяч рублей;

2024 год – 00,0 тысяч рублей;

2025 год – 00,0 тысяч рублей.

1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

реализации Программы в 2021-2025 годах составляет – 56 498,15703 тысячи

рублей, из них:

55 498,70303 тысячи рублей – за счёт бюджетных ассигнований

муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области;

999,454 тысяч рублей – за счёт бюджетных ассигнований

муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного

бюджета Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:

2021 год – 10 356,71111 тысяч рублей;

2022 год – 12 741,35199 тысяч рублей;

2023 год – 11 164,58567 тысяч рублей;

2024 год – 11 440,96226 тысяч рублей;

2025 год – 10 794,546 тысяч рублей.

Из них за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области:

2021 год – 10 156,71111 тысяч рублей;

2022 год – 11 987,35199 тысяч рублей;

2023 год – 11 119,13167 тысяч рублей;

2024 год – 11 440,96226 тысяч рублей;

2025 год – 10 794,546 тысяч рублей;

за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования Сурское

городское поселение Сурского района Ульяновской области, источником

которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области:

2021 год – 200,00 тысяч рублей;

2022 год – 754,00 тысяч рублей;

2023 год – 45,454 тысяч рублей;

2024 год – 00,0 тысяч рублей;

2025 год – 00,0 тысяч рублей.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2021-

2025 годах осуществляется за счёт бюджетных ассигнований муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской

области.

Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области на

реализацию муниципальной программы утверждается решением Совета

депутатов муниципального образования Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области на очередной финансовый год и

плановый период.

Ежегодный объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской

области на реализацию муниципальной программы подлежит уточнению при

разработке проекта бюджета муниципального образования Сурское городское

поселение Сурского района Ульяновской области на очередной финансовый

год и плановый период.

Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств доводятся

до конкретных получателей бюджетных средств с указанием цели их

использования.»;

1.3. Приложение к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

« ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе

 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области на 2021-2025 годы»

№

п/п
Содержание мероприятия

Срок

исполнени

я

Источник финансирования

Объем финансирования по годам, тыс. руб.

 Итого

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Работы по благоустройству поселения

1.1.

Содержание, ремонт, замена

фонарей уличного

освещения и приобретение

светильников

2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области,

источником которых

являются субсидии из

областного бюджета

Ульяновской области

0,00 0,00 45,454 0,00 0,00 45,454

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

46,09941 209,720 0,46 328,0 328,0 912,27941

1.2. Аренда опор
2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 5,92992 6,00 6,00 6,00 23,92992

1.3.

Найм автокрана для

проведения

благоустроительных работ

2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

78,91385 47,0097 139,10746 50,00 50,00 365,03101

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

1.4.

Изготовление, проверка

проектно-сметной

документации

2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

13,500 3,00 20,00 20,00 20,00 76,5

1.5.

Услуги по перевозке груза

автомобильным

транспортом

2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

10,400 0,00 0,00 0,00 0,00 10,4

1.6.

Создание и обустройство

детского игрового

комплекса в р.п. Сурское

2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области,

источником которых

являются субсидии из

областного бюджета

Ульяновской области

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

2,020 0,00 0,00 0,00 0,00 2,020

1.7.
Покраска элементов

благоустройства

2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 17,51 20,00 20,00 20,00 77,51

1.8.
Изготовление и

приобретение баннеров

2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального
0,00 68,865 12,035 70,00 70,00 220,9

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

1.9. Услуги экскаватора
2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 64,00 0,00 0,00 0,00 64,00

1.10.

Приобретение призов для

награждения победителей

конкурса «Жители – за

чистоту и благоустройство!»

2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 6,00 5,00 6,00 6,00 23,00

2. Прочие мероприятия по благоустройству населённых пунктов

2.1. «Народный бюджет»
2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.

Выполнение работ по

благоустройству родников,

используемых населением в

качестве источника

питьевого водоснабжения

2022-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области,

источником которых

являются субсидии из

областного бюджета

Ульяновской области

0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 5,26316 0,00 0,00 0,00 5,26316

2.3.

Оплата услуг по

техническому

присоединению уличного

освещения

2022-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 59,26908 0,00 0,00 0,00 59,26908

2.4.

Обустройство мест

(площадок) накопления

твердых коммунальных

отходов

2024 год

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 0,00 795,83369 0,00 795,83369

3. Предоставление субсидий бюджетным, автономным и иным некоммерческим организациям

3.1.

Субсидии Муниципальному

бюджетному учреждению

«Благоустройство»

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

2021-2025

годы

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

10 005,77785 11 500,78513 10 916,52921 10 145,12857 10 294,546 52 862,76676

3.2.

Средства областного

бюджета по результатам

проведения областного

конкурса «Лучшие города и

сельские поселения» по

итогам 2020 года

2022 год

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области,

источником которых

являются субсидии из

областного бюджета

Ульяновской области

0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 540,00

3.3.

Средства областного

бюджета победителям

регионального

Всероссийского конкурса

«Лучшая муниципальная

практика» по итогам 2021

года

2022 год

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области,

источником которых

являются субсидии из

0,00 114,00 0,00 0,00 0,00 114,00

областного бюджета

Ульяновской области

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 10 356,71111 12 741,35199 11 164,58567 11 440,96226 10 794,546 56 498,15703

».

	99bfd49560c0c0e05d717e4b0cbdcff64b236b6d30b528ead22c9bd0a8faf229.pdf
	e6b5d7f140324cd69786449dcbf9717f840ce5f49dfd0faa80cfec87166e0c78.pdf